GABARITOS DAS PROVAS
CONCURSO PÚBLICO - PRODABEL - EDITAL 01/2009

A Empresa de Informática e Informação do Município de Belo Horizonte S/A - PRODABEL torna públicos os
gabaritos das provas realizadas no dia 18/04/2010, conforme definido no EDITAL 01/2009, publicado no DOM do dia
05/12/2009, itens 8.3.37:

ASSISTENTE - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - Código 201 - Gabarito

Questão 01: B Questão 11: B Questão 21: A Questão 31: B Questão 41: A

Questão 02: B Questão 12: A Questão 22: C Questão 32: A Questão 42: B

Questão 03: A Questão 13: A Questão 23: D Questão 33: A Questão 43: B

Questão 04: B Questão 14: C Questão 24: D Questão 34: B Questão 44: B

Questão 05: B Questão 15: D Questão 25: B Questão 35: C Questão 45: D

Questão 06: B Questão 16: C Questão 26: A Questão 36: A Questão 46: C

Questão 07: B Questão 17: C Questão 27: C Questão 37: A Questão 47: B

Questão 08: C Questão 18: C Questão 28: A Questão 38: A Questão 48: D

Questão 09: C Questão 19: D Questão 29: B Questão 39: D Questão 49: B

Questão 10: D Questão 20: B Questão 30: D Questão 40: A Questão 50: D

ASSISTENTE - RECURSOS ADMINISTRATIVOS E OPERACIONAIS - Código 202 - Gabarito

Questão 01: B Questão 11: D Questão 21: D Questão 31: C Questão 41: D

Questão 02: B Questão 12: C Questão 22: D Questão 32: D Questão 42: B

Questão 03: A Questão 13: A Questão 23: D Questão 33: D Questão 43: B

Questão 04: B Questão 14: A Questão 24: A Questão 34: B Questão 44: D

Questão 05: B Questão 15: B Questão 25: C Questão 35: C Questão 45: A

Questão 06: B Questão 16: C Questão 26: D Questão 36: D Questão 46: D

Questão 07: B Questão 17: D Questão 27: B Questão 37: C Questão 47: B

Questão 08: C Questão 18: A Questão 28: D Questão 38: A Questão 48: C

Questão 09: C Questão 19: B Questão 29: B Questão 39: C Questão 49: A

Questão 10: D Questão 20: C Questão 30: D Questão 40: D Questão 50: B

ASSISTENTE - RECURSOS ADMINISTRATIVOS E OPERACIONAIS
INFORMAÇÕES GEOGRÁFICAS E CADASTRO URBANO - Código 203 - Gabarito

Questão 01: B Questão 11: D Questão 21: D Questão 31: D Questão 41: B

Questão 02: B Questão 12: C Questão 22: D Questão 32: C Questão 42: B

Questão 03: A Questão 13: A Questão 23: A Questão 33: A Questão 43: C

Questão 04: B Questão 14: A Questão 24: C Questão 34: C Questão 44: D

Questão 05: B Questão 15: B Questão 25: B Questão 35: D Questão 45: D

Questão 06: B Questão 16: C Questão 26: D Questão 36: B Questão 46: B

Questão 07: B Questão 17: D Questão 27: C Questão 37: B Questão 47: C

Questão 08: C Questão 18: A Questão 28: D Questão 38: A Questão 48: A

Questão 09: C Questão 19: B Questão 29: B Questão 39: C Questão 49: C

Questão 10: D Questão 20: C Questão 30: C Questão 40: B Questão 50: B

TÉCNICO - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - Código 204 - Gabarito

Questão 01: B Questão 11: B Questão 21: B Questão 31: D Questão 41: C

Questão 02: B Questão 12: A Questão 22: C Questão 32: A Questão 42: C

Questão 03: A Questão 13: A Questão 23: A Questão 33: A Questão 43: D

Questão 04: B Questão 14: C Questão 24: D Questão 34: A Questão 44: B

Questão 05: B Questão 15: D Questão 25: B Questão 35: A Questão 45: D

Questão 06: B Questão 16: C Questão 26: B Questão 36: D Questão 46: C

Questão 07: B Questão 17: C Questão 27: A Questão 37: D Questão 47: B

Questão 08: C Questão 18: C Questão 28: A Questão 38: C Questão 48: D

Questão 09: C Questão 19: D Questão 29: B Questão 39: C Questão 49: A

Questão 10: D Questão 20: B Questão 30: C Questão 40: A Questão 50: C

TÉCNICO - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - Código 204-A (JORNADA ESPECIAL)
Gabarito

Questão 01: B Questão 11: B Questão 21: B Questão 31: D Questão 41: C

Questão 02: B Questão 12: A Questão 22: C Questão 32: A Questão 42: C

Questão 03: A Questão 13: A Questão 23: A Questão 33: A Questão 43: D

Questão 04: B Questão 14: C Questão 24: D Questão 34: A Questão 44: B

Questão 05: B Questão 15: D Questão 25: B Questão 35: A Questão 45: D

Questão 06: B Questão 16: C Questão 26: B Questão 36: D Questão 46: C

Questão 07: B Questão 17: C Questão 27: A Questão 37: D Questão 47: B

Questão 08: C Questão 18: C Questão 28: A Questão 38: C Questão 48: D

Questão 09: C Questão 19: D Questão 29: B Questão 39: C Questão 49: A

Questão 10: D Questão 20: B Questão 30: C Questão 40: A Questão 50: C

TÉCNICO - RECURSOS ESTRATÉRGICOS - Código 205 - Gabarito

Questão 01: B Questão 11: B Questão 21: C Questão 31: D Questão 41: C

Questão 02: B Questão 12: A Questão 22: B Questão 32: B Questão 42: D

Questão 03: A Questão 13: A Questão 23: C Questão 33: D Questão 43: C

Questão 04: B Questão 14: C Questão 24: A Questão 34: A Questão 44: D

Questão 05: B Questão 15: D Questão 25: C Questão 35: D Questão 45: B

Questão 06: B Questão 16: C Questão 26: D Questão 36: B Questão 46: B

Questão 07: B Questão 17: C Questão 27: B Questão 37: D Questão 47: A

Questão 08: C Questão 18: C Questão 28: C Questão 38: B Questão 48: A

Questão 09: C Questão 19: D Questão 29: D Questão 39: A Questão 49: D

Questão 10: D Questão 20: B Questão 30: B Questão 40: B Questão 50: B

TÉCNICO - RECURSOS ESTRATÉGICOS - AGRIMENSURA - Código 206 - Gabarito

Questão 01: B Questão 11: B Questão 21: C Questão 31: D Questão 41: C

Questão 02: B Questão 12: A Questão 22: B Questão 32: A Questão 42: C

Questão 03: A Questão 13: A Questão 23: C Questão 33: B Questão 43: D

Questão 04: B Questão 14: C Questão 24: C Questão 34: D Questão 44: D

Questão 05: B Questão 15: D Questão 25: C Questão 35: B Questão 45: A

Questão 06: B Questão 16: C Questão 26: B Questão 36: A Questão 46: D

Questão 07: B Questão 17: C Questão 27: D Questão 37: B Questão 47: C

Questão 08: C Questão 18: C Questão 28: B Questão 38: B Questão 48: B

Questão 09: C Questão 19: D Questão 29: D Questão 39: A Questão 49: B

Questão 10: D Questão 20: B Questão 30: B Questão 40: B Questão 50: C

TÉCNICO - RECURSOS ESTRATÉGICOS - CLIMATIZAÇÃO - Código 207 - Gabarito

Questão 01: B Questão 11: B Questão 21: C Questão 31: D Questão 41: C

Questão 02: B Questão 12: A Questão 22: B Questão 32: A Questão 42: C

Questão 03: A Questão 13: A Questão 23: C Questão 33: B Questão 43: B

Questão 04: B Questão 14: C Questão 24: C Questão 34: D Questão 44: B

Questão 05: B Questão 15: D Questão 25: C Questão 35: B Questão 45: B

Questão 06: B Questão 16: C Questão 26: B Questão 36: A Questão 46: C

Questão 07: B Questão 17: C Questão 27: D Questão 37: B Questão 47: C

Questão 08: C Questão 18: C Questão 28: B Questão 38: B Questão 48: D

Questão 09: C Questão 19: D Questão 29: D Questão 39: A Questão 49: B

Questão 10: D Questão 20: B Questão 30: B Questão 40: B Questão 50: A

TÉCNICO - RECURSOS ESTRATÉGICOS - PROGRAMAÇÃO VISUAL E DESENHO TÉCNICO - Código 208 - Gabarito

Questão 01: B Questão 11: B Questão 21: C Questão 31: D Questão 41: A

Questão 02: B Questão 12: A Questão 22: B Questão 32: A Questão 42: D

Questão 03: A Questão 13: A Questão 23: C Questão 33: B Questão 43: D

Questão 04: B Questão 14: C Questão 24: C Questão 34: D Questão 44: D

Questão 05: B Questão 15: D Questão 25: C Questão 35: B Questão 45: D

Questão 06: B Questão 16: C Questão 26: B Questão 36: A Questão 46: C

Questão 07: B Questão 17: C Questão 27: D Questão 37: B Questão 47: B

Questão 08: C Questão 18: C Questão 28: B Questão 38: B Questão 48: D

Questão 09: C Questão 19: D Questão 29: D Questão 39: A Questão 49: C

Questão 10: D Questão 20: B Questão 30: B Questão 40: B Questão 50: B

ANALISTA - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO/SUPORTE - Código 301 - Gabarito

Questão 01: B Questão 11: B Questão 21: A Questão 31: D Questão 41: D Questão 51: A

Questão 02: D Questão 12: B Questão 22: C Questão 32: C Questão 42: B Questão 52: D

Questão 03: C Questão 13: C Questão 23: A Questão 33: A Questão 43: D Questão 53: B

Questão 04: B Questão 14: B Questão 24: B Questão 34: C Questão 44: A Questão 54: D

Questão 05: A Questão 15: A Questão 25: C Questão 35: A Questão 45: D Questão 55: B

Questão 06: B Questão 16: A Questão 26: C Questão 36: D Questão 46: A Questão 56: B

Questão 07: C Questão 17: C Questão 27: D Questão 37: C Questão 47: B Questão 57: A

Questão 08: A Questão 18: B Questão 28: B Questão 38: B Questão 48: C Questão 58: B

Questão 09: C Questão 19: A Questão 29: A Questão 39: C Questão 49: A Questão 59: B

Questão 10: A Questão 20: B Questão 30: C Questão 40: D Questão 50: C Questão 60: A

ANALISTA - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO/DESENVOLVIMENTO - Código 302 - Gabarito

Questão 01: B Questão 11: B Questão 21: A Questão 31: D Questão 41: B Questão 51: C

Questão 02: D Questão 12: B Questão 22: C Questão 32: C Questão 42: B Questão 52: A

Questão 03: C Questão 13: C Questão 23: A Questão 33: A Questão 43: C Questão 53: D

Questão 04: B Questão 14: B Questão 24: B Questão 34: C Questão 44: B Questão 54: B

Questão 05: A Questão 15: A Questão 25: C Questão 35: A Questão 45: B Questão 55: C

Questão 06: B Questão 16: A Questão 26: C Questão 36: D Questão 46: A Questão 56: B

Questão 07: C Questão 17: C Questão 27: D Questão 37: C Questão 47: C Questão 57: C

Questão 08: A Questão 18: B Questão 28: B Questão 38: B Questão 48: B Questão 58: D

Questão 09: C Questão 19: A Questão 29: A Questão 39: C Questão 49: B Questão 59: D

Questão 10: A Questão 20: B Questão 30: C Questão 40: D Questão 50: A Questão 60: D

ANALISTA - GESTÃO DE RECURSOS ESTRATÉGICOS - RECURSOS HUMANOS - Código 303 - Gabarito

Questão 01: B Questão 11: B Questão 21: B Questão 31: C Questão 41: D Questão 51: A

Questão 02: D Questão 12: B Questão 22: A Questão 32: B Questão 42: A Questão 52: B

Questão 03: C Questão 13: C Questão 23: C Questão 33: B Questão 43: A Questão 53: D

Questão 04: B Questão 14: B Questão 24: D Questão 34: B Questão 44: B Questão 54: A

Questão 05: A Questão 15: A Questão 25: B Questão 35: C Questão 45: A Questão 55: C

Questão 06: B Questão 16: A Questão 26: B Questão 36: B Questão 46: D Questão 56: C

Questão 07: C Questão 17: C Questão 27: C Questão 37: A Questão 47: C Questão 57: A

Questão 08: A Questão 18: B Questão 28: D Questão 38: B Questão 48: B Questão 58: D

Questão 09: C Questão 19: A Questão 29: C Questão 39: A Questão 49: B Questão 59: A

Questão 10: A Questão 20: B Questão 30: B Questão 40: D Questão 50: B Questão 60: C

ANALISTA - GESTÃO DE RECURSOS ESTRATÉGICOS - AGRIMENSURA - Código 304
Gabarito

Questão 01: B Questão 11: B Questão 21: B Questão 31: B Questão 41: C Questão 51: D

Questão 02: D Questão 12: B Questão 22: A Questão 32: A Questão 42: C Questão 52: A

Questão 03: C Questão 13: C Questão 23: D Questão 33: C Questão 43: D Questão 53: B

Questão 04: B Questão 14: B Questão 24: D Questão 34: B Questão 44: D Questão 54: B

Questão 05: A Questão 15: A Questão 25: B Questão 35: A Questão 45: A Questão 55: C

Questão 06: B Questão 16: A Questão 26: B Questão 36: B Questão 46: D Questão 56: D

Questão 07: C Questão 17: C Questão 27: C Questão 37: D Questão 47: C Questão 57: C

Questão 08: A Questão 18: B Questão 28: B Questão 38: A Questão 48: B Questão 58: A

Questão 09: C Questão 19: A Questão 29: A Questão 39: A Questão 49: B Questão 59: D

Questão 10: A Questão 20: B Questão 30: D Questão 40: C Questão 50: C Questão 60: B

ANALISTA - GESTÃO DE RECURSOS ESTRATÉGICOS - GERENCIAMENTO DA INFORMAÇÃO E MAPEAMENTO URBANO -
Código 305 - Gabarito

Questão 01: B Questão 11: B Questão 21: B Questão 31: B Questão 41: B Questão 51: A

Questão 02: D Questão 12: B Questão 22: A Questão 32: A Questão 42: B Questão 52: A

Questão 03: C Questão 13: C Questão 23: D Questão 33: C Questão 43: C Questão 53: D

Questão 04: B Questão 14: B Questão 24: D Questão 34: B Questão 44: D Questão 54: B

Questão 05: A Questão 15: A Questão 25: B Questão 35: A Questão 45: D Questão 55: C

Questão 06: B Questão 16: A Questão 26: B Questão 36: B Questão 46: B Questão 56: B

Questão 07: C Questão 17: C Questão 27: C Questão 37: D Questão 47: C Questão 57: C

Questão 08: A Questão 18: B Questão 28: B Questão 38: A Questão 48: A Questão 58: A

Questão 09: C Questão 19: A Questão 29: A Questão 39: A Questão 49: C Questão 59: D

Questão 10: A Questão 20: B Questão 30: D Questão 40: C Questão 50: B Questão 60: B